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Podziękowanie.
W czwartek, dnia 9 bm. obchodziłem 

25-tą rocznicę moich święceń kapłań
skich. Była to wielka i święta chwila 
dla mnie, której Bogu dziękowałem 
z głębi serca za łaski Boże, któremi 
mnie w ciągu mego ćwierćwiecza ka
płaństwa obdarzył. Radość moja z po
wodu tej ważnej rocznicy pomnożyli
ście jeszcze Drodzy Parafjanie przez 
tak liczny i radosny udział w mojej 
Uroczystości jubileuszowej, urządzonej 
staraniem wielce zasłużonego Komite
tu Jubileuszowego.

Z głębi serca dziękuję za udział 
w uroczystości i za życzenia Czcigod
nemu Księdzu Kanonikowi Stepczyń- 
skiemu, Księdzu Proboszczowi Pło- 
szyńskiemu za wygłoszenie prawdzi
wie natchnionego Słowa Bożego pod
czas sumy jubileuszowej, Księdzu Pro
fesorowi Handkemu za wypowiedze
nie przepięknego referatu o godności 
kapłańskiej, który był koroną wieczor
nej Akademji Jubileuszowej, kocha
nym Konfratom, Wielce Szanownym 
przedstawicielom korporacyj miejsk., 
p. Wiceprezydentowi Chmielarskiemu 
i p. Red. Fiedlerowi, prezesowi Komi
tetu p. Bolesławowi Lisewskiemu za 
głęboko ujęte słowo wstępne wypowie
dziane na akademji, Dozorowi kościel
nemu, Reprezentacji parafialnej, pp. 
Dyrektorom i Rektorom szkół naszych, 
Nauczycielstwu, Bractwom i Towarzy
stwom, szkołom i ochronkom, które 
przez delegacje składały mi serdeczne 
życzenia, w szczególności zaś wielce 
zasłużonemu Komitetowi Jubileuszo
wemu, za sprawne i bardzo pracowite 
przygotowanie tej wspaniałej uroczy
stości jubileuszowej, Chórowi kościel
nemu „Moniuszko" z jego dzielnym 
dyrygentem na czele p. Masłowskim, 
za wykonanie pięknych pieni chóro
wych tak podczas sumy jak i podczas 
akademji, orkiestrze Powstańców i 
Wojaków za wykonanie pięknych 
utworów muzycznych podczas akade

mji oraz wszystkim, którzy w jakikol
wiek sposób przyczynili się do uświet
nienia świętej dla mnie chwili.

Dziękuję wszystkim Parafjanom 
i Parafjankom za modlitwy, Komun je 
św. i Msze św. ofiarowane w mojej in
tencji — jednem słowem wyrażam 
wszystkim serdeczne podziękowanie 
staropolskiem „Bóg zapłać".

Niezatarte będzie dla mnie wspo
mnienie mego srebrnego jubileuszu. 
Odwdzięczyć się pragnę moim Drogim 
Parafjanom modlitwą i gorłiwem speł
nianiem obowiązków swoich wobec 
całej parafji.

Niechaj Pan Bóg tym wszystkim, 
którzy w dzień srebrnego mego jubi
leuszu składali hołd świętej godności 
kapłaństwa Chrystsusowego, i dołożyli 
ręki w jakikolwiek sposób do urządze
nia i uświetnienia tej uroczystości ju
bileuszowej, ześle za to umiłowanie 
kapłaństwa osobne błogosławieństwo.

Niechaj chwile uroczyście i wznio- 
śle z okazji mego jubileuszu przeżyte 
zacieśnią jeszcze więcej duchowe wę
zły między owieczkami i pasterzem na 
obopólny przyrost uświęcenia.

Bydgoszcz, dnia 20 lutego 1933 r.

Ks. Mieczysław Skonieczny, 
proboszcz.

Życzenia, nadesłane Księdzu Jubi
latowi przez Jego Ekscelencję Księdza 
Biskupa Laubitza w Gnieźnie:

Czcigodnemu Ks. Jubilatowi,
przesyłam w 25-tą rocznicę święceń 
kapłańskich serdeczne życzenia i bło
gosławieństwo arcypasterskie.

Na odpowiedzialnem i pracowitem 
stanowisku Proboszcza największej 
parafji w archidiecezji, tern trudniej- 
szem w obecnych przełomowych cza
sach, spełnia IMKs. Proboszcz gorli

wie i 7 pomyślnym wynikiem obowiąz
ki Pasterza, służąc pracowitością Swą 
przykładem licznemu gronu młodych 
współpracowników. Wyrażając IMKs. 
Jubilatowi podziękowania za tę 25- 
letnią pracę dla parafji i społeczeń
stwa, polecam go szczególnej pieczy 
Boskiej.

(—) Biskup Antoni Laubitz.

W dzień uroczystości jubileuszowej 
wysłaliśmy następujący telegram hoł
downiczy do Jego Ekscelencji Księdza 
Biskupa Dr. Łukomskiego w Łomży.

Zebrani z okazji dwudziestopięcio- 
lecia kapłaństwa ks. proboszcza Sko- 
niecznego tak księża jak świeccy bu
dując się Waszej Ekscelencji prawdzi
wie apostolskiem męstwem w obronie 
świętej Sprawy Chrystusowej oraz 
zdrowia moralnego Narodu przesyła
my Waszej Arcypasterskiej Mości wy
razy najgłębszej czci i składamy hołd 
najpokorniejszy.

(—) Ks. dziekan Slepczyński,
(—) Ks. prób. Skonieczny,
(—) Bolesław Lisewski.

Tego samego dnia nadesłał Jego 
Ekscelencja życzenia oraz następujące 
podziękowanie:

Zasłużonemu Jubilatowi najlepsze 
życzenia, Drogim Księżom wdzięczna 
podzięka za serdeczne uczucia.

(—) Biskup Łukomski.

Wiersz wygłoszony przez uczenicę szkoły 
powszechnej im. Karola Marcinkowskiego 
na uroczystej akademji ku czci Ks. Prób. 

Skoniecznego.

Czcigodny Księże jubilacie.
Minęło długich dwadzieściapięć lat,
Odkąd pracujesz dla nas jak najlepszy

[ojciec i brat
Znane nam są wszystkim Twoje piękne

[czyny
Chociaż czoła Twego nie zdobią laury,

[wawrzyny.
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Nigdy się o ziemskie nagrody nie ubie-
[galeś,

Gdyż wyższy cel zawsze na oku miałeś... 
Naszą wdzięczność dla Ciebie na dnie

[serca chowamy, 
Cieszymy się, że dzisiaj taką okazję mamy, 
Iż możemy Ci zdradzić, co serduszka na-

[sze czują,
One księdza proboszcza tak bardzo miłują. 
Gdyż jesteś przystępny dla każdego, 
Nawet dla dziecka biednego.
Nie żałujesz dla biednych pieniędzy 
Wspomagasz dzieci, żyjące w nędzy 
Niejedną już twarzyczkę rozjaśniłeś, 
Wiemy co dla naszej szkoły uczyniłeś.
Ty prowadzisz nas dzieci do nieba, 
Uczysz, jak nam żyć potrzeba.
Dajesz nam Jezuska do serduszka naszego 
Czy może być na świecie, coś piękniejszego, 
Nad to ścisłe połączenie się z Bogiem 
Które nas darzy uczuciem tak błogiem? 
Tych cudów dokonuje Bóg przez Ciebie.
O jak obfitą będzie Twoja nagroda w nie-

[bie!

W  sp o mniema
1. Uroczystość kościelna.

Uroczystości jubileuszowe naszego 
Ks. Proboszcza wypadły wspaniale. 
Kiedy się widziało tę ogromną, rzeszę 
ludu, który towarzyszył Ks. Jubilato
wi do Kościoła, to można było zauwa
żyć jak wielkim i szczerym sentymen
tem darzy nasz lud kochany* Swego 
Proboszcza. — Wielkim i wspaniałym 
uroczystościom jubileuszowym zda
wało się błogosławić samo niebo, bo 
dzień był wyjątkowo miły i prześlicz
ny. Tak pięknego i wiosennego dnia 
nie mieliśmy dawno. Rano, o oznaczo
nej godzinie z plebanji ślicznie uma
jonej wszedł Czcigodny Jubilat w asy
stencji ks. kanonika Stepczyriskiego 
i licznego poczetu księży, przybrany 
w piękną, adamaszkową kapę (dar 
jubileuszowy Bractw Różańcowych!). 
U progu przywitała Go przepięknym 
wierszem prof. Turwida, p. Urszula Li
sewska ofiarując Ks. Jubilatowi ol
brzymi bukiet róż. Nastąpiła potem 
defilada poczetów sztandarowych, oraz 
pochód uroczysty, pośród potężnego bi
cia dzwonów do kościoła. Tutaj w asy
ście byłych swych wikarjuszy ks.ks. 
Dąbrowskiego i Jankego odprawił Ks. 
Proboszcz swą uroczystą, jubileuszo
wą Mszę św. w której podziękował 
Bogu za łaski odebrane w ubiegłem 
25-cioleciu oraz prosił o nowe błogo
sławieństwo dla siebie i całej parafji. 
Był to widok tak uroczysty i tak bar
dzo wzruszający że dużo ludzi pokry- 
jomu ocierało łzę z oka, patrząc na to 
podniosłe nabożeństwo. Piękne kaza
nie okolicznościowe wygłosił ks. Pło- 
szyński, prób. ze Ślesina, wierny przy
jaciel naszego Jubilata. Po ukończe
niu Mszy św. odprowadzono Jubilata 
do plebanji, a Księża Wikarjusze ro
zdawali obrazki jubileuszowe, które 
się wszystkim ogólnie podobały. Po
czerń nastąpiło przyjęcie u Ks. Jubi
lata.

Trudne spotkało mnie dziś zadanie.
Mam Ci podziękować drogi kapłanie 
Za wszystko coś uczynił dla szkoły z Wil-

[czaka
Ogarnęła mnie bojaźń taka,
Gdyż uczucia trudno mi przybrać w słowa, 
Do pięknych przemów nie zdolna moja

[głowa...
Składam Ci życzenia w imieniu naszej

[szkoły,
Oby każdy dzień był dla Ciebie, jak dzi-

[siejszy wesoły. 
Bóg niechaj Ci w Twojej pracy błogosławi 
I Cię nam długo w naszej parafji zostawi. 
Niech ksiądz proboszcz dobrze sobie za-

[ pamięta,
Że za niego modlić się będą z naszej 

[szkoły dziewczęta. 
A teraz przyjmij ten skromny upominek 
Od pana rektora, pań nauczycielek i od 

[nas dziewczynek 
Jest on wprawdzie bardzo mały,
Lecz niech posłuży dla Bożej chwały.

Felchnerowska.

jubileuszowe.
2. Akademja Jubileuszowa.

Tegoż dnia wieczorem Komitet Ju
bileuszowy z p. Lisewskim jako pre
zesem na czele urządził Ks. Probosz
czowi, uroczystą akademję w sali Pa- 
tzera. Całość wypadła imponująco, 
kierowana sprawną ręką p. prezesa 
[Lisewskiego i Komitetu. Jak dopo- 
łudnia kościół, tak wieczorem sala 
była po brzegi wypełniona. Nawet ku 
naszemu ubolewaniu dużo naszych Ko
chanych Parafjan musiało z niczem 
odejść do domu, bo z powodu przepeł
nienia nie mogli się do sali wcisnąć. — 
Ci natomiast, którzy byli na akademji, 
mieli na niej prawdziwą ucztę ducho
wą. Już sam program był bogaty. 
Pierwszorzędnie wykonane śpiewy 
Śpiewu „Moniuszko11 wraz z towarzy
szeniem dobrej orkiestry Tow. Po
wstańców i Wojaków, liczne i bogate 
w swą treść powinszowania i przemo
wy, wspaniały referat ks. prof. Hand- 
kego, który na wszystkich wywarł ko
losalne wrażenie i podniósł całą aka
demję na wysoki piedestał ideologj i 
kapłaństwa jako takiego, wreszcie 
całą moc gratulacyj, czasem humory
stycznych nawet, ale zawsze szczerych 
i serdecznych, — oto co się złożyło na 
prawdziwe piękno tej akademji. Obok 
innych na szczególniejsze wyróżnienie 
zasłużyła sobie świetna, we wysokim, 
szlachetnie retorskim stylu powiedzia
na mowa p. redaktora Fiedlera z „Ga
zety Bydgoskiej". Trzy i pół godziny 
trwała akademja, ale nikomu się nie 
dłużyło ani nie nudziło, bo każdy czuł 
że wielkie i szczytne rzeczy się dzieją 
na sali, że cała paraf ja św. Trójcy skła
da hołd wysoki swemu Ukochanemu 
Duszpasterzowi za jego ćwierćwieko- 
wą pracę, za trudy i mozół poniesiony 
w szerzeniu Królestwa Bożego na zie
mi. Wzruszająca przemowa Ks. Jubi
lata, który dziękował całej parafji za 
dobre serce oraz udatna sztuczka

„Promyków" zakończyła akademję.
W piątek po południu oraz w nie

dzielę odbywał się dalszy ciąg jubileu
szowych uroczystości. Oto „najmniej
si parafjanie" z ochronki dały bardzo 
milutkie i pełne dziecięcej radości wi
dowiska ku czci Ks. Jubilata przepięk
ne deklamacje, „oryginalne" japońskie 
i krakowskie tańce, korowody etc. zło
żyły się na całość tych ujmujących 
dziecięcych akademij. B. M.

Służba Boża.
Niedziela Siedmdziesiątnicy.

Z niedzielą Siedmdziesiątnicy koń
czy się okres świąt Bożego Narodzenia 
a zaczyna się nowy, długi i bardzo 
urozmaicony okres wielkanocny. Ten 
okres wielkanocny składa się z trzech 
części: 1) z czasu przedświątecznego 
czyli przygotowania, na który skła
da się Przedpoście i Wielki Post; 
2) z właściwego święta Wielkanocy 
i Zesłania Ducha św.; 3) z czasu po- 
świątecznego czyli niedziel po Zesła
niu Ducha Św. Niedziela Siedmdzie
siątnicy zaczyna dalsze przygotowanie 
do Wielkanocy i nazywa się ono (przy
gotowanie) Przedpościem, które obej
muje dwie następne jeszcze niedziele 
sześćdziesiątnicy i pięćdziesiątnicy). 
W kościele już powaga (barwa fioleto
wa), choć na świecie zupełnie inaczej 
(karnawał). Niedziele po Trzech Kró
lach ukazały nam Chrystusa nauczy
ciela głoszącego nowe zasady moralne, 
których należy przestrzegać w Króle
stwie Jego t. zn. w Kościele. Chry
stus się nam objawił, o tern nam mó
wiły święta Bożego Narodzenia. Chry
stus Królestwo założył. To Królestwo 
gwałt cierpi. Musi przejść przez pró
by. Oto teraz zaczyna się walka prze
ciw grzechowi, światu i ciału. Zaczy
namy długi pochód przez umartwienia 
(post) ku Wielkanocy, ku zmartwych
wstaniu, ku wyswobodzeniu, ku zwy
ciężeniu w sobie złego a zapanowaniu 
w nas Chrystusa.

Jakby wiosna liturgiczna budzi nas 
ta niedziela do pracy nad sobą. Daw
niej katechumeni (mający przyjąć 
chrzest św.) rozpoczynali w Rzymie 
z tą niedzielą przygotowanie do 
chrztu św., szli ku Wielkiej Sobocie. 
Wsłuchajmy się w teksty dzisiejszej 
Mszy św.

„Gloria" się opuszcza w tym okre
sie aż do Wielkiego Czwartku z wy
jątkiem uroczystości N. Marji Panny 
i Świętych.

W  introicie czytamy, że przez cier
pienia i trudy dochodzimy do zwy
cięstwa, a przez śmierć do zmartwych
wstania. Smutek przebija z tych słów 
introitu, ale zarazem nadzieja błoga 
wybawienia.

W lekcji mamy obraz podwójny: 
1) zachętę do walki, bo życie chrzęści-
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Dary jubileuszowe.
Z inicjatywy Komitetu Jubileuszo

wego wpłynęły na ręce jubilata nastę
pujące ofiary na przebudowę hali fa
brycznej na Dom Katolicki tak bardzo 
potrzebny i wprost nieodzowny dla na
szych organizacyj.

Konferencja Męska św. Wincentego 
a Paulo 100,— zł; Eugenjusz Dziewul
ski 5,— zł; Tow. Kobiet im. „Dąbrów
ka" 10,— zł; B. Lisewski 20,— zł; Ra
dzie jewski em. kier. 2,— zł; Sergetowa 
10,— zł; Rat. Tow. Rob. 40,— zł; Sek
cja Euch. Panien 10,— zł; Ufnalska 
Jul ja i Irena 3,— zł; Eryk Tuszyński 
5,— zł; Stów. Pań Miłosierdzia św. 
Wincentego a Paulo 50,— zł; Roman 
Masełkowski 5,— zł; Tow. Kobiet „Ju
trzenka" 50,— zł; Reprezentacja Pa
raf jalna 20,— zł; T. Sokołowski 2,— zł; 
Wł. i Fr. Jelińscy 2,— zł; M. Finclero- 
wa 5,— zł; Ks. Hanelt 5,— zł; N. N. 
3,— zł; Ewa Walżykówna 4,—• zł; St. 
Janczur 3,— zł; III Zakon 100,— zł; 
N. N. 2,— zł; Urszula Szudówna 5,—■ zł;

składa na Mszy św. jubileuszowej 
101,— zł; N. N. na świece 10,— zł. Po- 
zatem złożył III Zakon na cmentarz 
200,— zł; Tow. „Jedność" św. Wojcie
cha 20,— zł na wikarjat; I. i W. Łuka
szewiczowie 5,— zł.

Oprócz tego złożono z okazji jubi
leuszu następujące dary do kościoła: 
Bractwo Żyw. Różańca Matek, Ojców 
i Panien ofiarowało prześliczną kapę 
z białego adamaszku bogato złotem 
haftowaną. Pewna tercjarka ofiaro
wała prześliczną sukienkę na puszkę 
do komunikantów; p. Chmarowa Ber
ta piękną albę; Siostry Elżbietanki 
z Okolą złotem haftowaną stułę; Sio
stry Elżbietanki z ul. Petersona komżę; 
N. N. komżę; Szkoła św. Trójcy 
pas haftowany do dzwonka przy za- 
krystji; szkoła im. Karola Marcinkow
skiego piękną bursę do chorych.

Ofiarodawcom najserdeczniejsze 
„Bóg zapłać 1“

Walne zebranie Stowarzyszenia Park
pracujących w Handlu i Konfekcji. j

Janina jest bojowaniem z przeciwni
kiem Boga i duszy ludzkiej; 2) ostrze
żenie w końcowej części lekcji, że sam 
chrzest (katolicy z metryki) i samo 
uczęszczanie na nabożeństwa (fałszy
wa pobożność) nie wystarczą. Trzeba 
koniecznie żyć po chrześcijańsku.

Życie podobne jest do biegu na wy
ścigach.

Nowość. Od Siedmdziesiątnicy do 
Wielkanocy śpiewa się na Mszy śwT. 
Psalm zwany Traktus. Niegdyś Siedm- 
dziesiątnica była początkiem roku ko
ścielnego (dziś pierwsza niedziela ad
wentu), dlatego w ewangelji jest także 
wezwanie do pracy we winnicy wła
snej duszy. Dziś jeszcze nic jest za- 
późno zacząć lepsze życie!

YV modlitwie po Kcmunji św. jest 
Prośba, abyśmy Komunję św. często 
przyjmowali i w niej znajdowali siłę 
i umocnienie dla duszy naszej.

Na końcu Mszy św. zamiast „Ite, 
missa est“ śpiewa kapłan: „Benedica- 
fflus Dominus" t.j. Błogosławmy Pana.

Niedziela Sześćdziesiątnicy.
Jesteśmy znów o jedną niedzielę 

bliżej Wielkiego Postu. Kościół zwra
ca nam uwagę na przygotowanie się 
do postu a czyni to przez liturgiczne 
modły i czytania dzisiejszej niedzieli.

Najpierw stawia nam za wzór apo
stoła narodów św. Pawła. W  lekcji 
mamy piękny i wzruszający obraz św. 
Pawła; jak się trudził dla sprawy 
Chrystusowej, niczego się nie lękał, na 
wszystko był gotów, byle z Bogiem być 
zawsze. Słabego był zdrowia a tyle 
dobrego na świecie zdziałał.

Gdy się czyta wyjątki z psalmów 
na te trzy niedziele przedpościa, ma 
się wrażenie, że to dni krzyżowe albo 
jakieś modły błagalne w czasie wojny 
lub wielkich przewrotów. Tak było 
podczas wędrówki ludów i z tych też 
czasów te psalmy pochodzą. Żamiast 
Alleluja śpiewa się do Wielkiej Sobo
ty traktus (śpiew przedłużony).

W  pięknej przypowieści o roli i na
sieniu oraz siewcy, zachęca nas Ko
ściół, byśmy ziarn Bożej łaski i nauki 
nie marnowali, byśmy sarni dobrą rolą 
byli. Usuńmy zatem przeszkody: obo
jętność, niestałość, namiętności i ucie
chy światowe.

Modlitwy zaś i wyjątki z psalmów 
tchną żarliwemi prośbami w obliczu 
utrapień i nieszczęść. Wypada i to 
przypomnieć, że w brewjarzu na ten 
tydzień czyta się dzieje Noego, który 
był sam jedyny wśród powodzi zepsu
cia i upadku obyczajów.

Podwójny potop stawia nam Ko
ściół przed oczy: jeden — biblijny; 
drugi — obecne zepsucia i zgorszenia, 
które świat zalewają. Ks. Ta. Bor.

W poniedziałek, dnia 23. I. 33 r.
0 godz. 19 odbyło się w Ognisku Para- 
fjalnym walne zebranie Stów. Pań 
Prac. w Handlu i Konf. Zebranie za
gaiła przewodnicząca p. Krygierówna 
pochwaleniem Pana Boga witając de
legacje siostrzanych organizacji, gości
1 członków. Obradom przewodniczył 
ks. proif. Hanelt, patron stowarz., do 
pióra powołano p. Kotlarkównę, na ła
wniczy! poproszono pp. Ptaszyńską, 
Romanowską i Woźniakównę. Po od
czytaniu protokółu z ostatniego wal
nego zebrania nastąpiły sprawozdania 
poszczególnych członków zarządu, 
z których wynika, że w ciągu roku 
1932 odbyło się 1 zebranie walne, 
plenarnych i 12 zarządowych zebrań. 
Na zebraniach wygłoszono 10 refera
tów treści religijnej, oświatowej i nau
kowej. Urządzono 3 wycieczki, obchód 
gwiazdkowy, wieczorek karnawałowy 
i kurs prasowania sztywnej bielizny. 
9 członków korzystało z kursu gotowa
nia urządzony staraniem Bydg. Okr. 
Tow. Kob. Katl. Do wspólnej Spowie
dzi i Komunji św. przystąpiono 7 razy. 
Skarbniczka wykazała saldo 49.43 zł. 
Bibljoteka liczy 278 książek. 27 czy
telniczek przeczytały 398 książek. Ko
misja rewizyjna potwierdziła zgodność 
kasy. Po udzieleniu absolutorjum by
łemu zarządowi przystąpiono do wy
boru nowego zarządu, który wybrano 
przez aklamację i to:

przewodnicząca p. Krygierówna, za
stępczyni p. Kotlark:wna, sekretarka 
p. Felczykowska, zastępczyni p. Sie- 
wertówna, skarbniczka p. Cieślińska, 
bibljotekarka p. Wojtczakówna, za
stępczyni p. Pawlewiczówna, komisję

rewizyjną tworzą pp. Ziółkowska i Sta
wicka.

Ks. patron witając nowo wybrany 
zarząd, życząc pomyślności, oddaje 
przewodnictwo na ręce przewodniczą
cej, która dziękując za zaufanie, prosi 
o zgodną współpracę. Życzenia skła
dali ks. Majchrzak, także w imieniu 
ks. prób. Skoniecznego, p. Baumowa 
w imieniu Tow. „Jutrzenka", p. Pta- 
szyńska w im. Bydg. Okręgu Tow. 
Kob. Katl., p. Romanowska w im. Tow. 
„Jedność1, p. Woźniakówna w im. 
„Stów. Służby Żeńskiej pod wezw. 
Św. Zyty", p. Andrzejewska w im. 
Tow. Kobiet Katolickich Czyżkówko, 
p. Wojciechowska w im. S. M. P. „Pro
myk". W  dniu 26. 12. 1933 r. obchodzi 
stowarzyszenie nasze swój 25-letni ju
bileusz. Z okazji tej uroczystości 
urządza Stów. III. wystawę robót ręcz
nych, do której członkowie już teraz 
przygotowują eksponaty. Po wyczer
paniu się porządku obrad zakończyła 
przewodnicząca zebranie Pochwale
niem Pana Boga.

Salomea Felczykowska, 
sekretarka.

Bydgoszcz, dnia 4 lutego 1933 r.

Parafialna 
Alicja Katolicka.

Zebranie miesięczne w poniedzia
łek, 20 bm., o godz. 18 w Ognisku Pa- 
rafjalnem.

Uprasza się o przybycie wszystkich 
zarządów naszych organizacyj para- 
fjalnych w komplecie.
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8 Walne
S. M. P. „PromyK"

W dniu 22 stycznia br. odbyło się 
walne zebranie S. M. P. „Promyk14, 
oddział młodszych, które staropol- 
skiem pochwaleniem Pana Boga i ha
słem „Sprawie Służ44 zagaiła drch. pre
zeska Wojciechowska Lubomira wita
jąc serdecznie panią Skonieczną z ra
mienia Patronatu, delegatki siostrza
nych S. M. P. i towarzystw parafjał- 
nych.

Po odśpiewaniu pieśni „Do Twej 
dążymy kaplicy44 i przeczytaniu proto
kółu z ostatniego zebrania plenarnego 
przystąpiono do właściwej części wal
nego zebrania. Przewodnictwo walne
go zebrania złożyła drch. prezeska 
w ręce Czcigodnego ks. patrona Maj
chrzaka, jako sekretarkę powołano 
p. Stefanję Matejankę, na ławniczki 
delegatki siostrzanego S. M. P. „Gwia
zda44 i Chóru Kościelnego Moniuszko.

Ks. patron Majchrzak przyjął do 
grona druchen 11 kandydatek witając 
je serdecznie.

Po przeczytaniu protokółu z ostat
niego walnego zebrania nastąpiły spra
wozdania poszczególnych członków za
rządu. Działalność wewnętrznego ru
chliwego życia w roku sprawozdaw
czym przedstawiła drch. sekretarka.

Zebrań plenarnych odbyło się 11, 
1 walne, 4 nadzwyczajne, 5 zebrań kan
dydatek, 7 urozmaiconych, posiedzeń 
zarządu i zastępowych 26, około 130 
zbiórek zastępów.

W  ubiegłym roku urządzono kilka 
wycieczek, majówek, przechadzek, 
przedstawień amatorskich i wieczor
nic rodzicielskich. Brano żywy udział 
w ruchu Akcji Katolickiej naszej pa
raf j i, współpracowano intensywnie 
z Związkiem i Okręgiem S. M. P. 
Przez powstanie uczczono pamięć 
zmarłej drch. naczelniczki i gospodyni 
Stefanji Hoffmannównej, która poło
żyła dla organizacji wielkie zasługi.

Przybyłego w międzyczasie protek
tora naszego stowarzyszenia Wielebn. 
Księdza Proboszcza Skoniecznego przy
witał ks. patron Majchrzak prosząc 
o dalsze prowadzenie zebrania. Ks. 
Proboszcz niestety z powodu pilnych 
zajęć duszpasterskich zebraniu prze
wodniczyć nie mógł. W  serdecznych 
słowach zachęcił nas czcigodny Ks. 
Prób., do pilnej i wytrwałej pracy ży
cząc pomyślnych obrad.

Po dyskusji nad sprawozdaniami 
udzielono absolutorjum ustępującemu 
zarządowi i przystąpiono do wyboru 
nowego, do którego powołano:

jako prezeskę drch. Wojciechowską 
Lubomirę — ponownie, wiceprezeskę 
drch. Rejnowską Annę, sekretarkę 
drch. Staszewską Stefanję — ponow
nie, wicesekr. drch. Krausównę, skar
bniczkę drch. Hęciakównę Annę — po-

oddział młodszych.
nownie, referentkę „Młodej Polki44 
drch. Stachowiakównę Wiktorję, zast. 
bibljotekarki drch. Woźniakównę Bro
nisławę. Nowy zarząd powitały druch- 
ny hucznemi oklaskami.

Nastąpiły serdeczne życzenia dele
gatek siostrzanych S. M. P. i innych 
organizacyj. Ks. Patron w serdecz
nych słowach zwrócił się do zarządu, 
by wytrwale dążył wzwyż, wychowu
jąc swe członkinie na dobre córy Ko
ścioła i Ojczyzny.

Drch. prezeska dziękował awszyst- 
kim życzliwym za serdeczne życzenia, 
Ks. Patronowi za sprawne przeprowa
dzenie wyborów, druchnom za okaza
ne zaufanie, apelując do gorliwej i wy
trwałej współpracy i powiększenia 
szeregów S. M. P.

Po odśpiewaniu hymnu Związko
wego drch. prezeska pochwaleniem 
Pana Boga i hasłem „Sprawie Służ44 
zakończyła zebranie.

Obchód gwiazdKowy
Stów. Pań Pracując, w Handlu i Konfekcji.

W  niedzielę, dnia 15 stycznia 1933 r. ze
brały się członkinie Stów. Pań Prac. w 
Handlu i Konf. o godz. 18 w Ognisku Pa- 
rafjalnem przy kościele Św. Trójcy na 
swój obchdó gwiazdkowy. Do pięknie 
przybranego i suto zastawionego stołu za
siedli Wielebne Duchowieństwo parafjal- 
ne, ks. prof. Handtke i patron stowarzy
szenia ks. prof. Hanelt. Uroczystość zaga
iła przewodnicząca p. Krygierówna, wita
jąc wszystkich zebranych. W zastępstwie 
ks. patrona przemawiał ks .prof. Handtke 
do zebranych, wskazując na cel i znacze
nie obchodu gwiazdkowego oraz o powsta
niu historji łamania opłatka, jako symbol 
łączności braterskiej oraz miłości wzaje
mnej. Następnie dzielił się ks. prof. 
Handtke z wszystkimi opłatkiem życząc 
pomyślności i obfitego błogosławieństwa 
Bożego. Program obchodu urozmaicono 
odśpiewaniem kolend oraz kilka dekla- 
macyj wygłoszonych przez członków. 
Gwiazdora przywitano bardzo wesoło i z 
wielką radością, gdyż przyniósł on dla 
każdej stowarzyszonej paczki z prezentem 
gwiazdkowym. Po wspólnej kawie zabrały 
się stowarzyszone wesoło do zabawy w ró
żne gry towarzyskie do godz. 23. Wspól- 
nem odśpiewaniem pieśni „Wszystkie na
sze dzienne sprawy44 zakończono obchód 
gwiazdkowy. Nastrój był podczas uroczy
stości bardzo wesoły i harmonijny.

Salomea Felczykowska, 
sekretarka. * 1

Na wikarjat podczas wizytacji paraij. 
złożyli:

Siuchniński Ed. 2 zł; Al win Hubert
1 zł; Kossowski Antoni 3 zł; Frengler Ma- 
rja 5 zł; Karamucki Bron. 5 zł; Kronke 
Maks. 2 zł; Batuszewski Jan 1 zł; Bostrow- 
ski Boi. 2 zł; Róznowska Wład. 3 zł; Mi- 
zeraczyk Franc. 2 zł; Nowak Piotr 2,50 zł; 
Masloiwskiii 2 zł; Teśkowa Witnc. 20 zł; Sza- 
rzyński Marjan 2 zł; Jarzewski Stanisław 
0,50 zł; Caliński Ignacy 1 zł; Schmidt Pa

weł 1 zł; Gogoliński Bolesław 1 zł; Ka
czmarek Franciszek 1 zł; Masłowski 2 zł. 
Teper 10 zł.

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW.
12. 2. Niedziela Mięsopustna. 

Ewangelja u św. Łuk. VII., 4—15.
Godz. 7,00. Cicha Msza św. z kazaniem. 
Godz. 8,00. Cicha Msza św.
Godz. 9,00. Msza św. z kazaniem dla dzieci 
Godz. 10,15. Suma z kazaniem.
Godz. 12,00. Cicha Msza św. z kazaniem. 
Godz.14,00. Chrzty i wywody.
Godz. 15,00. Nieszpory i wystawieniem N.

Sakramentu z różańcem.
W  dni powszednie Msze św. o godz. 7,00, 

7,45, 8,30 i 9,00.
Okazja do spowiedzi św. codziennie od go

dziny 7-ej rano, w dnie przedświąteczne 
od godz. 17—19 i o godz. 20.
14. 2. Wtorek.

Godz. 7.00. Wotywa do św. Antoniego.
16. 2. Czwartek.

Godz. 8,30. Msza św. z wystawieniem i pro
cesją.

Okazja do spowiedzi św. rano i po połu
dniu od godz. 17—19.

Godz. 20—21. Godzina św.
19. 2. Sobota.

Godz. 8,30. Wotywa do Najśw. Marji Pan
ny z litanją.

Okazja do spowiedzi św. od godz. 17—19 
i od godz. 20.
20. 2. Niedziela Zapustna.

Nabożeństwo jak w zwykłe niedziele.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE.
26. 2. Niedziela.

Nabożeństwo z kazaniem w Łochowie 
o godz. 10,30.

W  CZYŻKÓWKU.
15. 2. Niedziela.

Godz. 8,00. Msza św. cicha.
Godz. 10,00. Suma z kazaniem.
Godz. 13,30. Chrzty i wywody.
Godz. 14,00. Nieszpory.
W  dni powszednie: Msza św. o godz. 7,00. 

ZEBRANIA.
12. 2. Niedziela.

Tow. Robotników. Zebranie po sumie.
17. 2. P iątek .

Tow. Dzieciństwa P. Jezusa. Zebr. o godz. 
14,30.

KALENDARZYK BRACTW I TOWARZ.
18. II. Sobota.

Żyw. Róż. Panien. Spowiedź wszystkich 
panien różańcowych, wspólna Komunja 
św. nazajutrz o godz 8 pod sztandarem.
19. 2. Niedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asystuje 
róża 26.

Żyw. Róż. Panien. Zebr. po nieszporach.
20. 2. Poniedziałek.

Sekcja Eucharystyczna Panien. Zebranie 
o godz. 19 u SS. Elżbietanek na Okolu.
21. 2. Wtorek.

Stów. Dziecięstwa P. Jezusa. Zebranie 
o godz. 16 w Domu Katolickim.
23. 2. Czwartek.

S. M. P. „Gwiazda". Zebr. plenarne o go
dzinie 19,30 w salce parafjalnej.
26. 2. Niedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asyst, róża 1. 
Żyw. Róż. Matek. Zebr. po nieszporach. 
Tow. Robotników. Zebr. plenarne o godz. 

16,30 w Oomu Katolickim na Wilczaku.

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy —• Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. Tel. 352


